UNIVERSIDADE Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto Estadual n. 9538, de 05/12/2013.

Campus de Curitiba II

1
___________________    PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARTES – UNESPAR    ___________________

Rua dos Funcionários, n. 1357, Cabral, Curitiba-PR. Telefone: (41) 3250-7339

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARTES
MESTRADO PROFISSIONAL EM ARTES

EDITAL DE SELEÇÃO N° 022/2020
TURMA 2021

________________________________________________________________________________________________

A Comissão de Seleção do PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARTES – MESTRADO PROFISSIONAL
(PPGARTES) da Universidade Estadual do Paraná, Campus Curitiba II, no uso de suas atribuições;

Considerando o Edital nº 012/2020 – Abertura do Processo de Seleção, Turma 2021;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º O CRONOGRAMA da Fase 2 – Entrevistas (defesa do Projeto de Pesquisa), agendado de acordo com as bancas,
dias e horários abaixo especificados.

1.1. As entrevistas ocorrerão na modalidade online (as orientações gerais, indicação da plataforma e o link para a
entrevista serão enviados por e-mail para os candidatos aprovados até 24h antes das respectivas bancas)
conforme o seguinte cronograma:

BANCA 1 – dia 20/10

CANDIDATA(O) HORÁRIO

1. DÉBORA FERNANDES MEDEIROS 08h30

2. JACQUELINE PRADO ZELLNER 09h00

3. LAILANA KRINSKI 09h30

4. MARCOS ROBERTO DOS SANTOS 10h00

5. MARIA ALICE SOARES SANT'ANNA 10h30

6. BRUNO HENRIQUE WOZNIACK 11h00

7. HELENA DABUL THOMAZ DE ALMEIDA  11h30

8. ISABELA PICHETH DE MARCO  14h00

9. KAMILA TATIANA DA CRUZ BACH 14h30

10. MARCO ANTÔNIO NOGUEIRA DOS SANTOS  15h00

11. MARY HARUMI SHIMONO  15h30

12. MILENA FRANSOLINO 16h00

13. RAPHAEL FRANCISCO DA SILVA  16h30

14. RENAN BATTISTI ARCHER  17h00

15. YARA TALITA BRAGA 17h30

UNIVERSIDADE Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto Estadual n. 9538, de 05/12/2013.

Campus de Curitiba II

2
___________________    PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARTES – UNESPAR    ___________________

Rua dos Funcionários, n. 1357, Cabral, Curitiba-PR. Telefone: (41) 3250-7339

BANCA 2 – dia 23/10

CANDIDATA(O) HORÁRIO

1. MÍRIAM GALVAN PEREIRA 10h00

2. ADRIANA CARLA DALAZENCICHOCKI  10h30

3. DOROTÉIA WERNER DA SILVA  11h00

4. IVERALDO CARLOS MACHADO JÚNIOR  11h30

5. JOSIRENE MARQUES  14h00

6. JULYA GONÇALVES DA SILVA  14h30

7. OLINDA DE GODOY RIBEIRO  15h00

8. PEDRO DE LACERDA ROCHA NETO 15h30

BANCA 3 – dia 21/10

CANDIDATA(O) HORÁRIO

1. AMANDA JULIETE CORRÊA 14h00

2. DANIELE MARTINEZ DE OLIVEIRA COELHO  14h30

3. PEDRO ALMEIDA 15h00

4. RAPHAEL FERNANDES DE SOUZA 15h30

5. TATIANA CRISTINA VIECHENESKI ASSIS 16h00

BANCA 4 – dia 21/10

CANDIDATA(O) HORÁRIO

1. JULIANA CORREIA DA LUZ 09h30

2. MARIANE DE CÁSSIA LAURENTINO 10h00

3. RODRIGO FERNANDO KLEINA 10h30

4. SARA DOBGINSKI DE MORAES 11h00

BANCA 5 – dia 22/10

CANDIDATA(O) HORÁRIO

1. ANTERO DA CUNHA E SILVA FILHO 09h00

2. CAROLINE MARTINS PETIK 09h30

3. FABÍOLA DO NASCIMENTO MORAES 10h00

4. MARIAH SUMIKAWA SPAGNOLO 10h30

5. NATHÁLIA MARIA CORRÊA CLARO DOS SANTOS 11h00

UNIVERSIDADE Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto Estadual n. 9538, de 05/12/2013.

Campus de Curitiba II

3
___________________    PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARTES – UNESPAR    ___________________

Rua dos Funcionários, n. 1357, Cabral, Curitiba-PR. Telefone: (41) 3250-7339

BANCA 6 – dia 26/10

CANDIDATA(O) HORÁRIO

1. DIEGO ANDERSON SILVA 10h00

2. EDUARDO CARDOSO AMATO 10h30

3. FERNANDO CESAR RIBEIRO 11h00

4. FERNANDO VETTORE 11h30

5. GABRIEL MATHEUS LOPES MACHADO 14h00

6. MAÍRA ORTIZ E LOUR 14h30

7. MARCEL LEANDRO SZYMANSKI 15h00

Art. 2º Publique-se na página:

http://ppgartes.unespar.edu.br

Curitiba, 16 de outubro de 2020.

COMISSÃO DE SELEÇÃO
PPGARTES/UNESPAR

Prof. Dr. Artur Freitas

Profa. Dra. Denise Bandeira
Prof. Dr. José Eliézer Mikosz

http://ppgartes.unespar.edu.br/